
46 

Menimbang 

Mengingat 

BUPATI MELAWI 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI MELAWI 
NOMOR TAHUN 2017 

TENTANG 

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 
DI KABUPATEN MELAWI TAHUN ANGGARAN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MELAWI, 

a. bahwa berdasarkan Pasal 12 ayat (1) Peraturan Pemerintah 
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 
dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara sebagaimana 
telah diubah terakhir kali dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara, bupati/walikota menetapkan 
rincian Dana Desa untuk setiap Desa; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu ditetapkan Peraturan Bupati tentang 
Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa di 
Kabupaten Melawi Tahun Anggaran 2017. 

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2003 tentang Pembentukan 
Kabupaten Melawi dan Kabupaten Sekadau di Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 149, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4344); 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4438); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

5. Undang-Undang ..• 



 

Menetaplan 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49/PMK.07/2016 tentang 
Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan, 
Pemantauan dan Evaluasi Dana Desa (Berita Negara Repubhk 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 478). , 

t 
MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPA1 TENTANG TATA CARA PEMBA;},PR';} 
PENETAPAN RINCIAN DANA DESA DI KABUPATEN 
TAHUN ANGGARAN 2017 

47 
5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang tentang 
Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5558), sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 
2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 60 Tahun 2014 tentang tentang Dana Desa Yang 
Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

8. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2016 tentang Rincian 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 
2017 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 253); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2093); 

. 



BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

lam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
"pesa adalah desa dan desa adat atau yang discbut dengan nama lain, selanjutnya 

disebut Desa, adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah 
vang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 
kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal 
usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem 
pemcrintahan Negara Kcsatuan Republik Indoncsia. . 
Dana Desa adalah dana yang bersumbcr dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara yang diperuntukkan bagi Dcsa yang ditransfer mclalui Anggaran 
Pendapatan dan Bclanja Darrah kabupaten dan dgunakan untuk membrayai 
penyelenggaraan pcmerintahan, pclaksanaan pcmnbangunan, pcmbnaan 
kemasyarakatan, dan pcmberdayaan masyarakat. 

3 Pemenntah Dcsa adalah Kcpala Desa atau yang discbut dcngan nama lain dibantu 
perangkat Desa scbagai unsur pcnyclenggara Pemcrintahan Dcsa. 

4. Jur!ah Desa adalah jumlah Desa yang ditctapkan olch Mcntcri Dalam Ncgeri. 
5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang sclanjutnya disingkat ABDsa, 

adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa. 
5. Rekening Kas Desa, yang selanjutnya disingkat RKD, adalah rekening tempat 

pcnympanan uang Pemerintahan Dcsa yang menampung seluruh penenmaan 
Dsa dan untuk mcmbayar scluruh pcngcluaran Dcsa pada bank yang dtetapkan. 

BAB IL 
PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 

Pasal 2 

Rincan Dana Desa di Kabupaten Mclawi Tahun Anggaran 2017 dialokasikan secara 
rcrata dan berkcadilan bcrdasarkan: 
a aokas dasar, dan 
b akasw formula yang dihitung dcngan memperhatikan jumlah penduduk, angka 

kemsiainan, luas wlayah, dan indcks kcsuhtan geografis. 

Pasal 3 

!okasi danar swtap drsa wbaairnana dmnaksud dalam Pasal 2 hurf a, dihitung 
brtdasaran alokas daat pet kabupaten/kota bag jurlah de sa sbagamana telh 
�ilrt,;ipk..,n d,,1..u.,n l;,mp1ri1n Pcr111 L111111 Prnudcn Numor t)'"J T,lhun JO I u tcntonR Rincu1.n 

Oatan Pendapatan dan clan;a icgara Tahun Angaran 017, 

Alok f, r+ le .,, , 
ha,, '''ormnla swbagmmnana drnaknnd pada anal 2 huruf b, ihtung berdasarkan 
,__"lah prnduduk, angka krrkrnan, lua wlavah. dan ndcks kesuhtan cografs brrsnmnber dart krmnrntrran yang berwrnang dan, atau fenyrle ' iembaga yang -' 'Tgarakan urusan pererntahan di bdang tat1stk. 



Pasal 5 

an alokasi formula setiap Desa b¢ .+ ~~ghi" gan menggunakan formula set.,"gimana dimaksud pada Pasal "" jan Z1) (( \ga1 erikut : la" - ((0,25 + (0,35 Z2) + (0,10· Z3) +(0,30a • 
W : ' 'A)} (DDa/ota - ADab rota) 

angan· D · et°' Dana esa setiap Desa yang dihit be • 
W angka kemiskinan, luas wila "ng erdasarkan jumlah penduduk, 

setiap kabupaten/kota. yah, dan tingkat kesulitan geografis Desa 

= rasio jumlah penductuk setiap Desa terhadap total penduduk Desa 
{l kabupaten/kota. 

= rasio jumlah penduduk miskin setiap Desa terhadap total penduduk 72 miskin kabupaten/kota. 
mg = rasio luas wilayah Desa setiap Desa terhadap total penduduk miskin Desa 
l? kabupaten/kota. 

Z4 = rasio IKG kabupaten/kota terhadap total IKG kabupaten/kota yang 
memiliki Desa. 

pDab/kota pagu Dana Desa kabupaten/kota. 
ADab/ota = besaran AD untuk setiap Desa dikalikan jumlah Desa dalam 

kabupaten/ kota. 

Pasal 6 

Jndeks kesulitan geografis Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf b disusun 
dan ditetapkan oleh bupati/walikota berdasarkan data dari kementerian yang 
berwenang dan/atau lembaga yang menyelenggarakan urusan pemerintah di bidang 
statistik. 

Pasal 7 

Penetapan Rincian Dana Desa di Kabupaten Melawi Tahun Anggaran 2017 
sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BAB III 
PENYALURAN DANA DESA 

Pasal 8 

l) Penyaluran Dana Desa dilakukan melalui pemindahbukuan dari dkri Rekening Kas 
mum Daerah ke Rekening Kas Umum Desa. .. 

G Pemindahbukuan dari Rekening Kas Umum Daerah ke Rekening Kas Umum Desa 
dilakukan paling lambat 7 (tujuh) hari kerja setelah Dana Desa diterima di Rekening 
'as Umum Daerah setelah persyaratan penyaluran telah dipenuhi. 
Fenyaluran Dana Desa dilakukan secara bertahap : 
" 'ahap I pada bulan Maret sebesar 60% (enam puluh persen); dan 

(4;_hap II pada bulan Agustus sebesar 40% (empat puluh persen). 
"nyaluran Dana Desa tahap I dilakukan setelah Kepala Desa menyampaikan : 

" Praturan Desa mengenai APBDesa kepada Bupati; dan 
· :Pora� re_alisasi penggunaan Dana Desa tahun anggaran sebelumnya kepada 

(5] p, 'Pati paling lambat minggu kedua bulan Februari. 
'yaluran Dana Desa tahap II dilakukan setelah Kepala Desa menyampaikan 
@Poran . I ··ikke . D. realisasi penggunaan Dana Desa tahap yang menunu can paling kurang ~"? Pesa tahap I telah digunakan sebesar 50% (lima puluh persen) kepada Bupati 
'g lambat minggu kedua bulan Juli. 

49 



50 
BAB IV 

PRIORITAS PENGGUNAAN DANA DESA 

Pasal9 

Desa diprioritaskan untuk membiayai pembangunan dan pemberdayaan 
(1) Dana 

masyarakat desa. 
Dana Desa dapat digunakan untuk membiayai kegiatan yang tidak termasuk dalam 
ritas penggunaan Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) setelah 

p' .:. B ti mendapat persetujuan 'upau. . . . 
(3) Persetujuan Bupati sebagaimana dimaksud pada ayat (2) diberikan pada saat 

evaluasi rancangan peraturan Desa mengenai APBDesa. 

Pasal 10 

(1) Kepala Desa bertanggung jawab atas penggunaan Dana Desa. 
(2) Pemerintah daerah dapat melakukan pendampingan atas penggunaan Dana Desa. 
(3) Pendampingan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dibebankan pada Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah. 

BABV 
PELAPORAN DANA DESA 

Pasal 11 

(1) Kepala Desa dengan dikoordinasikan oleh Camat setempat menyampaikan laporan 
realisasi penggunaan Dana Desa Tahap I, dan Laporan Realisasi Penggunaan Dana 
Desa Tahunan kepada Bupati. 

(2) Penyampaian laporan realisasi penggunaan Dana Desa sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) dilakukan dengan ketentuan : 
a. Tahap I paling lambat minggu kedua bulan Juli tahun anggaran berjalan; dan 
b. Laporan Realisasi Penggunaan Dana Desa Tahunan paling lambat minggu kedua 

bulan Februari tahun anggaran berikutnya. 

BAB VI 
SANKSI 

Pasal 12 

(l) Bupati menunda penyaluran Dana Desa, dalam hal: 
a. Bupati belum menerima dokumen sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 ayat (4); b. Terdapat Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya lebih da 3co; ,e!' puluh persen); dan/atau 'o (tga 
[_'rdapat usulan dari aparat pengawas fungsional daerah. 

enundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud ada 
dilakukan terhadap penyaluran Dana Desa tahap I tahun a,' ayat (1) huruf b a," Pana Desa di RD tahun anggaran sebelumnya. ggaran berjalan sebesar 

am hal Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumn: JUmlah Dana Desa yang akan disalurkan pada tahap I, per ., 'Va lebih besar dari 
tidak dilakukan. ' nyeluran Dana Desa tahap (4) Penunda 

dila 'an penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud 4~;""an sampai dengan Sisa Dana Desa di RKD tahun Pada ayat (1) huruf b 
«,~","asikan penggunaannya, sehingga Sisa Dana s,"8@ran sebelumnya telah 
sestj,, ""Pesar 3o% (tga puiuh persenj dari anggara5 "_KD menjadi paling mnya. ana esa tahun anggaran 

(5) Dal»» 



51 
. 1 m hal sampai bulan Juli tahun anggaran berjalan Sisa Dana Desa di RKD tahun 
5) Dan sebelumnya masih lebih besar dari 30% (tiga puluh persen), penyaluran 

ant' pesa yang ditunda sebagaimana dimaksud pada ayat (2) disalurkan 
"_ ,aan dengan penyaluran Dana Desa tahap II. berst 

Pasal 13 

Bupati menyalurkan kembali Dana Desa yang ditunda dalam hal : 
(l) dokumen sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 ayat (4) telah diterima; dan/ atau 
; terdapat usulan dari aparat pengawas fungsional daerah. 

(2) Dalam hal penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
12 ayat (1) berlangsung sampai dengan bulan November tahun anggaran berjalan, 
Dana Desa tidak dapat disalurkan lagi ke RKD dan menjadi Sisa Dana Desa di 
RKUD. 

(3) Bupati memberitahukan kepada kepala Desa yang bersangkutan mengenai Dana 
Desa yang ditunda penyalurannya sebagaimana dimaksud pada ayat (2) selambat- 
lambatnya akhir bulan November tahun anggaran berjalan dan agar dianggarkan 
kembali dalam rancangan APBDesa tahun anggaran berikutnya. 

BAB VII 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 14 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Melawi. 

Ditetapkan di Nanga Pinoh 

° 

 k vary 

2017 

Diundangkan di Nanga Pinoh 
Pada tanggal Io uwuart 2017 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MELA WI 
' 

U J IVO TI US MULYONO 

BERITA DAEr 
RAH KABUPATEN MELAWI TAHUN 2017 NOMO, z 



AAA4I At 

TANGGAL J4An-1 2017 
TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA DI KABUPATEN MELAWI TAHUN ANGGARAN 2017 

I BOBOT 
BOBOT JUMLAH BOBOT LUAS PENDUDUK BOBOT INDEKS 

PENDUDUK (25% WILAYAH (10% MISKIN (35% ¥ JUMLAH 
ALOKASI FORMULA 

TOTAL DANA DESA 
NO KECAMATAN NAMA DESA ALOKASI DASAR KESUUTAN GEOGRAFIS 

X RATIO JUMLAH X RATIO LUAS RATIO BOBOT SETIAP DESA 

PEN DU DUK) WILAYAH) PENDUDUK 
(30% x 1KG) 

MISKIN) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Nanga Pinoh 1 TANJUNG NIAGA Rp 720,442,000 0.94% 0.001% 0.09% 0.08% 1.11% Rp 123,977,240 Rp 844,419,240 

2 PAAL Rp 720,442,000 1.48% 0.008% 0.01% 0.13% 1.63% Rp 181,729,470 Rp 902,171,470 
3 SIDOMULYO Rp 720,442,000 0.58% 0.008% 0.02% 0.09% 0.69% Rp 77,449,563 Rp 797,891,563 
4 TEMBAWANG PANJANG Rp 720,442,000 0.25% 0.052% 0.07% 0.20% 0.58% Rp 64,692,491 Rp 785,134,491 
5 PORING Rp 720,442,000 0.11% 0.083% 0.17% 0.13% 0.49% R.p 54,522,847 Rp 774,964,847 
6 NANGA KEBEBU Rp 720,442,000 0.12% 0.017% 0.02% 0.20% 0.36% Rp 40,051,614 Rp 760,493,614 
7 NANGAKAYAN Rp 720,442,000 0.34% 0.081% 0.41% 0.12% 0.95% Rp 106,123,457 Rp 826,565,457 
8 BARU Rp 720,442,000 0.43% 0.019% 0.23% 0.13% 0.81% Rp 90,095,523 Rp 810,537,523 
9 TANJUNG SARI Rp 720,442,000 0.26% 0.019% 0.06% 0.13% 0.46% Rp 51,337,200 Rp 771,779,200 
10 TANJUNG LAY Rp 720,442,000 0.20% 0.017% 0.14% 0.16% 0.51% Rp 56,474,462 Rp 776,916,462 
11 LABAI MANDIRI Rp 720,442,000 0.17% 0.022% 0.05% 0.21% 0.46% Rp 51,008,365 Rp 771,450,365 
12 NUSA PANDAU Rp 720,442,000 0.09% 0.036% 0.06% 0.19% 0.37% Rp 41,516,452 Rp 761,958,452 
13 KELAKIK Rp 720,442,000 0.45% 0.014% 0.10% 0.13% 0.69% Rp 76,403,741 Rp 796,845,741 
14 SEMADIN LENGKONG Rp 720,442,000 0.20% 0.044% 0.07% 0.18% 0.49% Rp 55,009,405 Rp 775,451,405 
15 TEBING KARANGAN Rp 720,442,000 0.11% 0.029% 0.19% 0.21% 0.53% Rp 59,023,421 Rp 779,465,421 
16 KENUAL Rp 720,442,000 0.52% 0.004% 0.17% 0.15% 0.85% Rp 94,996,168 Rp 815,438,168 
17 TANJUNG TENGANG Rp 720,442,000 0.23% 0.012% 0.03% 0.14% 0.41% Rp 46,016,512 Rp 766,458,512 

2 Pinoh Utara 1 TEKELAK Rp 720,442,000 0.09% 0.017% 0.12% 0.15% 0.38% Rp 42,210,171 Rp 762,652,171 
2 MANDING Rp 720,442,000 0.05% 0.025% 0.35% 0.17% 0.60% Rp 66,570,699 Rp 787,012,699 

3 NANGA BELIMBING Rp 720,442,000 0.09% 0.068% 0.28% 0.18% 0.62% Rp 68,727,483 Rp 789,169,483 

4 TENGKAJAU Rp 720,442,000 0.10% 0.109% 0.53% 0.23% 0.96% Rp 107,168,757 Rp 827,610,757 

5 TANJUNG PAOH Rp 720,442,000 0.08% 0.040% 0.07% 0.18% 0.37% Rp 41,430,394 Rp 761,872,394 

6 NANGA MAN Rp 720,442,000 0.22% 0.030% 0.07% 0.23% 0.55% Rp 61,102,740 Rp 781,544,740 

7 SUNGAI PINANG Rp 720,442,000 0.29% 0.028% 0.51% 0.17% 1.00% Rp 111,406,547 Rp 831,848,547 

8 ENGKURAI Rp 720,442,000 0.08% 0.041% 0.15% 0.17% 0.45% Rp 50,469,708 Rp 770,911,708 

9 MERPAK Rp 720,442,000 0.07% 0.074% 0.24% 0.21% 0.60% Rp 66,573,146 Rp 787,015,146 

10 SENIBUNG Rp 720,442,000 0.07% 0.070% 0.51% 0.26% 0.92% Rp 102,051,761 Rp 822,493,761 

l 11 MELAMUT BERSATU Rp 720,442,000 0.05% 0.077% 0.22% 0.23% 0.58% Rp 64,408,036 Rp 784,850,036 
I 

u 
t 



I PENDUDUK (25% WILAYAH (10% MISKIN (35% x 
UUI NLEK. JUMLAH l TOTAL DANA DESA 

NO KECAMATAN NAMA DESA ALOKASI DASAR KESULITAN GEOGRAFIS ALOKASI FORMULA 
XRATIOJUMLAH X RATIO LUAS RATIO B0BOT SETIAP DESA 

PENDUDUK) WILAYAH) PENDUDUK 
(30% x 1KG) 

MISKIN) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

12 NATAI PANJANG Rp 720,442,000 0.08% 0.056% 0.61% 0.18% 0.92% Rp 102,932,722 Rp 823,374,722 
13 SUNGAI RAYA Rp 720,442,000 0.16% 0.028% 0.33% 0.21% 0.73% Rp 81,955,516 Rp 802,397,516 
14 MERAH ARAI Rp 720,442,000 0.05% 0.051% 0.25% 0.22% 0.57% Rp 63,791,270 Rp 784,233,270 
15 SUKA DAMAI Rp 720,442,000 0.08% 0.024% 0.29% 0.22% 0.62% Rp 68,704,239 Rp 789,146,239 
16 TANJUNG ARAK Rp 720,442,000 0.15% 0.040% 0.17% 0.21% 0.56% Rp 62,940,065 Rp 783,382,065 
17 MELAWI KIRI HIUR Rp 720,442,000 0.06% 0.014% 0.21% 0.17% 0.46% Rp 50,909,650 Rp 771,351,650 
18 KOMPAS RAYA Rp 720,442,000 0.09% 0.029% 0.27% 0.14% 0.54% Rp 59,679,346 Rp 780,121,346 
19 KAYAN SEMAPAU Rp 720,442,000 0.07% 0.034% 0.19% 0.24% 0.52% Rp 58,390,256 Rp 778,832,256 

3 Pinoh Selatan 1 MANGGALA Rp 720,442,000 0.29% 0.099% 0.26% 0.11% 0.76% Rp 85,260,431 Rp 805,702,431 
2 SENEMPAK Rp 720,442,000 0.18% 0.013% 0.14% 0.21% 0.54% Rp 59,835,239 Rp 780,277,239 
3 NANGA PINTAS Rp 720,442,000 0.17% 0.087% 0.24% 0.14% 0.63% Rp 70,495,882 Rp 790,937,882 
4 LANDAU GARONG Rp 720,442,000 0.06% 0.067% 0.05% 0.15% 0.33% Rp 37,100,119 Rp 757,542,119 
s BINAJAYA Rp 720,442,000 0.07% 0.015% 0.05% 0.16% 0.30% Rp 33,135,668 Rp 753,577,668 
6 MANDAU BARU Rp 720,442,000 0.12% 0.013% 0.11% 0.20% 0.44% Rp 48,703,137 Rp 769,145,137 
7 PELINGGANG Rp 720,442,000 0.07% 0.098% 0.11% 0.23% 0.51% Rp 56,460,682 Rp 776,902,682 
8 NYANGGAI Rp 720,442,000 0.08% 0.076% 0.19% 0.21% 0.55% Rp 61,502,731 Rp 781,944,731 
9 SUNGAI BAKAH Rp 720,442,000 0.07% 0.064% 0.12% 0.22% 0.48% Rp 53,064,953 Rp 773,506,953 
10 BAYUR RAYA Rp 720,442,000 0.06% 0.035% 0.05% 0.14% 0.29% Rp 31,893,416 Rp 752,335,416 
11 LANDAU TUBUN Rp 720,442,000 0.11% 0.067% 0.07% 0.19% 0.44% Rp 49,549,998 Rp 769,991,998 
12 NANGA KELAWAI Rp 720,442,000 0.07% 0.084% 0.08% 0.23% 0.47% Rp 52,148,300 Rp 772,590,300 

4 Sokan 1 NANGASOKAN Rp 720,442,000 0.17% 0.014% 0.23% 0.12% 0.52% Rp 58,200,469 Rp 778,642,469 
2 TANJUNG SOKAN Rp 720,442,000 0.26% 0.023% 0.28% 0.18% 0.75% Rp 83,758,030 Rp 804,200,030 
3 SIJAU Rp 720,442,000 0.13% 0.063% 0.27% 0.16% 0.62% Rp 69,144,648 Rp 789,586,648 
4 KELUING TAJA Rp 720,442,000 0.11% 0.079% 0.37% 0.21% 0.76% Rp 85,144,931 Rp 805,586,931 

5 NANGA BETANGAI Rp 720,442,000 0.09% 0.139% 0.01% 0.19% 0.43% Rp 48,444,275 Rp 768,886,275 

6 GELATA Rp 720,442,000 0.13% 0.074% 0.36% 0.20% 0.76% Rp 84,776,373 Rp 805,218,373 

7 NANGA ORA Rp 720,442,000 0.11% 0.019% 0.54% 0.17% 0.84% Rp 93,453,710 Rp 813,895,710 

8 NANGA LIBAS Rp 720,442,000 0.12% 0.231% 0.26% 0.16% 0.77% Rp 85,820,637 Rp 806,262,637 

9 TELAGA RAYA Rp 720,442,000 0.07% 0.020% 0.14% 0.19% 0.42% Rp 47,385,451 Rp 767,827,451 

10 TELUK PONGKAL Rp 720,442,000 0.19% 0.343% 0.55% 0.24% 1.31% Rp 146,512,066 Rp 866,954,066 

11 NANGA TANGKIT Rp 720,442,000 0.07% 0.026% 0.14% 0.22% 0.45% Rp 50,242,241 Rp 770,684,241 

12 PE NYE NG KUANG Rp 720,442,000 0.10% 0.292% 0.48% 0.23% 1.10% Rp 122,541,313 Rp 842,983,313 

13 MELANA Rp 720,442,000 0.12% 0.012% 0.16% 0.20% 0.49% Rp 54,462,039 Rp 774,904,039 

14 NANGA POTAI Rp 720,442,000 0.09% 0.027% 0.11% 0.19% 0.41% Rp 45,568,839 Rp 766,010,839 

15 SEPAKAT Rp 720,442,000 0.13% 0.020% 0.20% 0.14% 0.50% Rp 55,742,657 Rp 776,184,657 
u 



I I I I BUOI JUMLAH BOBOI LUA ENLULUK BOBOT INDEKS I ,m�==m>, \ PENDUDUK (25% WILAYAH (10% MISKIN (35% x JUMLAH ALOKASI FORMULA I 
NO KECAMATAN NAMA DESA ALOKASI DASAR KESULITAN GEOGRAFIS B0BOT SETIAP DESA 

X RATIO JUMLAH X RATIO LUAS RATIO 
I (30% x IKG) 

PENDUDUK) WILAYAH) PENDUDUK 
MISKIN) 

10 11 
I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16 MUARA TANJUNG Rp 720,442,000 0.09% 0.020% 0.05% 0.16% 0.31% Rp 35,042,454 Rp 755,484,454 

17 LANDAU KABU Rp 720,442,000 0.09% 0.092% 0.10% 0.22% 0.50% Rp 55,575,797 Rp 776,017,797 

18 TANJUNG MAHUNG Rp 720,442,000 0.09% 0.092% 0.13% 0.22% 0.54% Rp 59,698,513 Rp 780,140,513 

5 Belimbing 1 PEMUAR Rp 720,442,000 0.15% 0.061% 0.05% 0.13% 0.39% Rp 43,561,709 Rp 764,003,709 

2 NUSA KENYIKAP Rp 720,442,000 0.17% 0.084% 0.31% 0.15% 0.71% Rp 78,656,856 Rp 799,098,856 

3 BATU AMPAR Rp 720,442,000 0.24% 0.075% 0.34% 0.17% 0.82% Rp 91,555,774 Rp 811,997,774 

4 BALAI AGAS Rp 720,442,000 0.20% 0.016% 0.61% 0.17% 0.99% Rp 110,389,296 Rp 830,831,296 

5 UPIT Rp 720,442,000 0.10% 0.059% 0.56% 0.21% 0.92% Rp 103,084,858 Rp 823,526,858 

6 LANGAN Rp 720,442,000 0.19% 0.098% 0.53% 0.22% 1.04% Rp 115,652,314 Rp 836,094,314 
7 BATU BUil Rp 720,442,000 0.20% 0.071% 0.23% 0.11% 0.61% Rp 68,143,890 Rp 788,585,890 
8 GUHUNG Rp 720,442,000 0.11% 0.040% 0.11% 0.19% 0.44% Rp 48,935,703 Rp 769,377,703 
9 BATU NANTA Rp 720,442,000 0.18% 0.079% 0.10% 0.13% 0.49% Rp 54,795,738 Rp 775,237,738 
10 BELONSAT Rp 720,442,000 0.15% 0.028% 0.16% 0.16% 0.50% Rp 55,283,514 Rp 775,725,514 
11 LAMAN BUKIT Rp 720,442,000 0.10% 0.050% 0.04% 0.14% 0.33% Rp 37,053,532 Rp 757,495,532 
12 TEKABAN Rp 720,442,000 0.15% 0.075% 0.06% 0.17% 0.46% Rp 51,019,195 Rp 771,461,195 
13 LABANG Rp 720,442,000 0.14% 0.061% 0.12% 0.15% 0.47% Rp 52,659,800 Rp 773,101,800 
14 NANGA PAU Rp 720,442,000 0.09% 0.098% 0.26% 0.24% 0.70% Rp 77,722,209 Rp 798,164,209 
15 NANGA ENTEBAH Rp 720,442,000 0.06% 0.059% 0.36% 0.24% 0.71% Rp 79,158,646 Rp 799,600,646 
16 NANGA MENUNUK Rp 720,442,000 0.10% 0.039% 0.01% 0.14% 0.28% Rp 31,517,494 Rp 751,959,494 
17 SEPAN TONAK Rp 720,442,000 0.09% 0.071% 0.14% 0.17% 0.47% Rp 52,284,967 Rp 772,726,967 

6 Tanah Pinoh 1 BATU BEGIGI Rp 720,442,000 0.30% 0.025% 0.34% 0.12% 0.79% Rp 88,011,307 Rp 808,453,307 
2 LOKAJAYA Rp 720,442,000 0.28% 0.013% 0.23% 0.13% 0.66% Rp 73,880,395 Rp 794,322,395 
3 SUKA MAJU Rp 720,442,000 0.29% 0.053% 0.69% 0.11% 1.14% Rp 127,596,858 Rp 848,038,858 
4 BINA JAYA Rp 720,442,000 0.17% 0.106% 0.07% 0.11% 0.45% Rp 50,549,271 Rp 770,991,271 
5 BINA KARYA Rp 720,442,000 0.13% 0.023% 0.01% 0.14% 0.31% Rp 34,542,916 Rp 754,984,916 
6 MADONG RAYA Rp 720,442,000 0.17% 0.083% 0.13% 0.14% 0.52% Rp 58,143,493 Rp 778,585,493 
7 BATALUAR Rp 720,442,000 0.05% 0.077% 0.10% 0.18% 0.40% Rp 45,121,484 Rp 765,563,484 
8 MARIS PERMAI Rp 720,442,000 0.05% 0.104% 0.01% 0.18% 0.35% Rp 39,164,954 Rp 759,606,954 
9 PELITA KENAYA Rp 720,442,000 0.07% 0.078% 0.06% 0.19% 0.40% Rp 44,544,962 Rp 764,986,962 
10 TANJUNG BERINGIN RAY Rp 720,442,000 0.07% 0.053% 0.10% 0.18% 0.39% Rp 43,851,153 Rp 764,293,153 
11 TANJUNG GUNUNG Rp 720,442,000 0.09% 0.053% 0.14% 0.17% 0.45% Rp 50,301,391 Rp 770,743,391 
12 KERANJIK Rp 720,442,000 0.09% 0.081% 0.01% 0.15% 0.33% Rp 36,890,804 Rp 757,332,804 

I 7 Belimbing Hulu 1 TIONG KERANJIK Rp 720,442,000 0.13% 0.074% 0.24% 0.11% 0.55% Rp 61,452,004 Rp 781,894,004 

I 2 NANGA TIKAN Rp 720,442,000 0.14% 0.076% 0.25% 0.15% 0.62% Rp 69,452,757 Rp 789,894,757 



\JI 

! I I 
I OBOI JUMLAH BOBOI LUAS PENDUDUK BOBOT INDEKS uMu I 

NO KECAMATAN NAMA DESA PENDUDUK (25% WILAYAH (10% MISKIN (35% x ALOKASI FORMULA TOTAL DANA DESA 
ALOKASI DASAR 

X RATIO JUMLAH X RATIO LUAS RATIO 
KESULITAN GEOGRAFIS BOBOT SETIAP DESA 

i PENDUDUK) WILAYAH) PENDUDUK 
(30% x 1KG) 

MISKIN) 
I I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3 BELOYANG Rp 720,442,000 0.20% 0.040% 0.01% 0.16% 0.41% Rp 45,975,466 Rp 766,417,466 
4 NANGA RAYA Rp 720,442,000 0.14% 0.013% 0.34% 0.22% 0.72% Rp 80,272,637 Rp 800,714,637 
5 JUNJUNG PERMAI Rp 720,442,000 0.07% 0.079% 0.02% 0.17% 0.34% Rp 37,865,251 Rp 758,307,251 
6 NANGA KEBERAK Rp 720,442,000 0.12% 0.060% 0.14% 0.10% 0.43% Rp 47,563,755 Rp 768,005,755 
7 PIAWAS Rp 720,442,000 0.20% 0.055% 0.22% 0.15% 0.62% Rp 69,087,447 Rp 789,529,447 
8 KAYU BUNGA Rp 720,442,000 0.15% 0.011% 0.09% 0.23% 0.49% Rp 54,484,674 Rp 774,926,674 

8 Tanah Pinoh Barat 1 UUAK MUID Rp 720,442,000 0.27% 0.080% 0.03% 0.17% 0.55% Rp 61,535,723 Rp 781,977,723 
2 HARAPAN JAYA Rp 720,442,000 0.16% 0.092% 0.15% 0.24% 0.63% Rp 70,593,467 Rp 791,035,467 
3 DURIAN JAYA Rp 720,442,000 0.15% 0.165% 0.22% 0.23% 0.77% Rp 85,944,204 Rp 806,386,204 
4 TOGAN BARU Rp 720,442,000 0.13% 0.054% 0.09% 0.22% 0.50% Rp 55,591,966 Rp 776,033,966 
5 PELITA JAYA Rp 720,442,000 0.15% 0.063% 0.39% 0.19% 0.80% Rp 89,051,804 Rp 809,493,804 
6 BUKIT RAYA Rp 720,442,000 0.19% 0.095% 0.23% 0.16% 0.67% Rp 74,988,402 Rp 795,430,402 
7 LINTAH TAUM Rp 720,442,000 0.11% 0.081% 0.52% 0.24% 0.96% Rp 106,633,213 Rp 827,075,213 
8 LAJA Rp 720,442,000 0.16% 0.081% 0.26% 0.26% 0.75% Rp 83,777,425 Rp 804,219,425 
9 KELUAS HULU Rp 720,442,000 0.12% 0.138% 0.11% 0.26% 0.62% Rp 69,343,198 Rp 789,785,198 
10 GANJANG Rp 720,442,000 0.16% 0.080% 0.50% 0.24% 0.98% Rp 109,229,081 Rp 829,671,081 

9 Ella Hilir 1 NANGA ELLA HILIR Rp 720,442,000 0.18% 0.064% 0.18% 0.13% 0.56% Rp 62,641,640 Rp 783,083,640 
2 LENGKONG NYADOM Rp 720,442,000 0.18% 0.048% 0.14% 0.15% 0.52% Rp 57,816,259 Rp 778,258,259 
3 NANGA NUAK Rp 720,442,000 0.12% 0.022% 0.13% 0.13% 0.41% Rp 45,506,973 Rp 765,948,973 
4 NANGA KALAN Rp 720,442,000 0.08% 0.043% 0.13% 0.15% 0.40% Rp 45,073,925 Rp 765,515,925 
5 NANGA NYURUH Rp 720,442,000 0.08% 0.013% 0.13% 0.22% 0.44% Rp 48,782,905 Rp 769,224,905 
6 NANGA KEMPANGAl Rp 720,442,000 0.06% 0.065% 0.27% 0.18% 0.57% Rp 63,745,956 Rp 784,187,956 
7 KERANGAN KORA Rp 720,442,000 0.10% 0.095% 0.63% 0.17% 1.00% Rp 111,862,049 Rp 832,304,049 
8 PENYUGUK Rp 720,442,000 0.08% 0.066% 0.28% 0.18% 0.61% Rp 67,716,047 Rp 788,158,047 
9 POPAl Rp 720,442,000 0.12% 0.042% 0.20% 0.16% 0.52% Rp 58,272,778 Rp 778,714,778 

10 KAHIYA Rp 720,442,000 0.12% 0.011% 0.33% 0.17% 0.63% Rp 70,813,786 Rp 791,255,786 

11 BEMBAN PERMAI Rp 720,442,000 0.09% 0.012% 0.29% 0.21% 0.59% Rp 66,204,283 Rp 786,646,283 

12 PEREMBANG NYURUH Rp 720,442,000 0.07% 0.075% 0.40% 0.22% 0.76% Rp 85,204,513 Rp 805,646,513 

13 SUNGA! LABUK Rp 720,442,000 0.07% 0.071% 0.43% 0.23% 0.81% Rp 90,059,444 Rp 810,501,444 

14 SUNGAI MENTOBA Rp 720,442,000 0.09% 0.102% 0.19% 0.23% 0.61% Rp 68,566,613 Rp 789,008,613 

15 NATAI COMPA Rp 720,442,000 0.06% 0.047% 0.10% 0.21% 0.42% Rp 46,510,381 Rp 766,952,381 

16 PELEMPAI JAYA Rp 720,442,000 0.18% 0.055% 0.25% 0.17% 0.65% Rp 72,073,262 Rp 792,515,262 

17 DOMET PERMAI Rp 720,442,000 0.16% 0.024% 0.15% 0.17% 0.51% Rp 56,643,845 Rp 777,085,845 

18 NYANGAU Rp 720,442,000 0.07% 0.023% 0.31% 0.23% 0.63% Rp 70,116,496 Rp 790,558,496 

l 19 JABAI Rp 720,442,000 0.05% 0.026% 0.18% 0.25% 0.51% Rp 56,632,687 Rp 777,074,687 
I 

Vl 



I BUBUI JUMLAH BUBOI LUA ENDUD UK BOBOT INDEKS JuMLAa I ! PENDUDUK (25% WILAYAH (10% MISKIN (35% x ALOKASI FORMULA ,m�omo= \ 
NO KECAMATAN NAMA DESA ALOKASI DASAR KESULITAN GEOGRAFIS SETIAP DESA X RATIO JUMLAH X RATIO LUAS RATIO BOBOT 

PENDUDUK) WILAYAH) PENDUDUK 
(30% x 1KG) 

I MISKIN) I 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I 10 Menukung 1 MENUKUNG KOTA Rp 720,442,000 0.15% 0.041% 0.21% 0.08% 0.49% Rp 54,429,250 Rp 774,871,250 

2 ELLA HULU Rp 720,442,000 0.19% 0.071% 0.27% 0.17% 0.71% Rp 78,816,154 Rp 799,258,154 

3 SUNGAI SAMPUK Rp 720,442,000 0.16% 0.046% 0.40% 0.19% 0.79% Rp 88,598,442 Rp 809,040,442 

4 LANDAU LEBAN Rp 720,442,000 0.14% 0.102% 0.54% 0.20% 0.98% Rp 109,672,144 Rp 830,114,144 

5 TANJUNG BERINGIN Rp 720,442,000 0.15% 0.064% 0.66% 0.14% 1.01% Rp 113,168,982 Rp 833,610,982 

6 MELONA Rp 720,442,000 0.10% 0.035% 0.33% 0.19% 0.66% Rp 74,103,770 Rp 794,545,770 

7 NANGASIYAI Rp 720,442,000 0.11% 0.091% 0.16% 0.15% 0.51% Rp 57,259,650 Rp 777,701,650 

8 MAWANG MENTATA Rp 720,442,000 0.09% 0.060% 0.15% 0.21% 0.51% Rp 57,158,292 Rp 777,600,292 
9 LAMAN MUMBUNG R.p 720,442,000 0.12% 0.109% 0.47% 0.16% 0.86% Rp 95,441,006 Rp 815,883,006 
10 BELABAN ELLA Rp 720,442,000 0.16% 0.048% 0.20% 0.15% 0.55% Rp 61,025,980 Rp 781,467,980 
11 PELAIK KERUAP Rp 720,442,000 0.12% 0.093% 0.31% 0.22% 0.74% Rp 82,799,176 Rp 803,241,176 
12 NANGA KERUAP Rp 720,442,000 0.09% 0.046% 0.07% 0.13% 0.33% Rp 37,066,102 Rp 757,508,102 
13 BATAS NANGKA Rp 720,442,000 0.11% 0.036% 0.60% 0.16% 0.90% Rp 100,106,872 Rp 820,548,872 
14 NUSA PORING Rp 720,442,000 0.13% 0.076% 0.44% 0.20% 0.84% Rp 93,729,852 Rp 814,171,852 
15 BATU ONAP Rp 720,442,000 0.06% 0.057% 0.21% 0.21% 0.53% Rp 58,979,208 Rp 779,421,208 
16 BATU BADAK Rp 720,442,000 0.13% 0.059% 0.23% 0.20% 0.61% Rp 68,350,824 Rp 788,792,824 
17 OYAH Rp 720,442,000 0.06% 0.034% 0.37% 0.13% 0.59% Rp 66,286,496 Rp 786,728,496 
18 LIHAI Rp 720,442,000 0.08% 0.061% 0.39% 0.20% 0.73% Rp 81,719,838 Rp 802,161,838 
19 SUNGAI SAMPAK Rp 720,442,000 0.05% 0.080% 0.15% 0.22% 0.51% Rp 56,423,789 Rp 776,865,789 

11 Sayan 1 NANGASAYAN Rp 720,442,000 0.11% 0.032% 0.02% 0.13% 0.30% Rp 32,931,920 Rp 753,373,920 
2 PEKAWAI Rp 720,442,000 0.12% 0.012% 0.11% 0.18% 0.42% Rp 46,886,667 Rp 767,328,667 
3 LANDAU SANDAK Rp 720,442,000 0.07% 0.030% 0.01% 0.19% 0.31% Rp 34,113,391 Rp 754,555,391 
4 MADYA RAYA Rp 720,442,000 0.13% 0.088% 0.00% 0.16% 0.38% Rp 42,212,987 Rp 762,654,987 
5 KARANGAN PURUN Rp 720,442,000 0.11% 0.109% 0.09% 0.18% 0.49% Rp 54,433,898 Rp 774,875,898 
6 M EKAR PELITA Rp 720,442,000 0.13% 0.089% 0.01% 0.16% 0.39% Rp 43,558,825 Rp 764,000,825 
7 BORA Rp 720,442,000 0.16% 0.020% 0.10% 0.19% 0.47% Rp 52,237,028 Rp 772,679,028 
8 META BERSATU Rp 720,442,000 0.07% 0.113% 0.02% 0.20% 0.41% Rp 45,364,680 Rp 765,806,680 
9 NANGA KASAI Rp 720,442,000 0.08% 0.090% 0.10% 0.13% 0.41% Rp 45,326,381 Rp 765,768,381 
10 NANGA KOMPI Rp 720,442,000 0.17% 0.090% 0.02% 0.20% 0.47% Rp 52,827,897 Rp 773,269,897 

11 NANGA MANCUR Rp 720,442,000 0.15% 0.068% 0.00% 0.16% 0.38% Rp 41,920,687 Rp 762,362,687 

12 SILING PERMAI Rp 720,442,000 0.10% 0.042% 0.04% 0.15% 0.33% Rp 36,803,329 Rp 757,245,329 

13 LINGKAR INDAH Rp 720,442,000 0.09% 0.041% 0.16% 0.11% 0.40% Rp 44,667,685 Rp 765,109,685 

14 SAYAN JAYA Rp 720,442,000 0.11% 0.034% 0.15% 0.14% 0.44% Rp 48,800,602 Rp 769,242,602 

15 NANGA PAK Rp 720,442,000 0.11% 0.110% 0.01% 0.17% 0.40% Rp 44,477,830 Rop 764,919,830 

16 TUMBAK RAYA Rp 720,442,000 0.09% 0.028% 0.04% 0.16% 0.32% Rp 35,925,658 Rp 756,367,658 
j 

l 



/-/ I T ... � «$ 

I - 
+44 444444 444444 444 4444444 

444tit A&«44«N A44 4s.A 444ti ts Vi4A4444 4At44( 
wt4h44t#4 4t«Miu44 ... -~ .. \ �-�\"'~"-•--\ l uA144 44i41 A14 tAi0 It4% uA1it (u w6 ww ETM DE 

rt pupu) wuAAt) t up4tux 
MISKIN) I f I ! I 4 . $ 6 7 • $ ' JO I 11 ' I I tr $t4.44 Py4Al A 70 440 00 0 104% 022% 019% 060% Rp 67,458,348 Rp 787.,900,348 ] I I /14 4A Ak '-I> 0 442000 011% 0012 025% 021% 08% Ro 64,393,129 Rp 784,835,129 ] I j ; I I urit 21 469 000 25% 10 35% 30% 100% 11,153,153,000 l 132,907,851,000 ] 

Drundanalan d ianga noh 

� 

pad..i t.1ntQµl 1(), ;y.._...,_,,...-.; 2017 � 

"\: SEKRE"Tt'.RIS DAEJt.,\H K.i\13llPATEN ME:LAWI. \ 

p° 


